
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 156 del 20/02/2020

Oggetto:  MODIFICA  BENEFICIARIO  IMPEGNO  DI  SPESA  N.  456/2020  DALLA  DITTA 
GUMIERO  SPURGHI  CON  SEDE  IN  CARONNO  VARESINO  (VA),  P.I.  01950870129,  C.F. 
GMRGFR69R12L682S ALLA SOCIETÀ GUMIERO AMBIENTE & SERVIZI S.R.L. CON SEDE IN 
CARONNO VARESINO (VA) P.I. 03691320125.
CIG ZC72BA7ABD

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione n. 46/2020 è stato affidato il servizio manutenzione ordinaria, 
pulizia e disostruzione fognature e caditoie comunali  anno 2020 alla ditta Gumiero Gianfranco 
Spurghi con sede in via Varese 41, 21040 Caronno Varesino (VA);
 
con nota prot. 2646 del 04.02.2020  la ditta Gumiero Gianfranco Spurghi comunicava che la stessa 
è stata conferita alla nuova società Gumiero Ambiente & Servizi S.r.l. con sede in via Varese 41,  
21040 Caronno Varesino (VA), P.I. 03691320125 mediante atto notarile a firma del Dott. Stefano 
Venezia del 29.12.2019 registrato il 07.01.2020 al n. 474;
 
Dato  atto che  ad  oggi  la  ditta  Gumiero  Gianfranco  spurghi  ha  già  effettuato  servizi  inerenti 
all’affidamento in oggetto per una cifra ricompresa in Euro 500,00 IVA compresa;
 
Ritenuto pertanto di provvedere a ridurre l’impegno di spesa n. 456/2020 fino al concorri mento 
della cifra sopra indicata e di provvedere ad effettuare impegno di spesa in favore della nuova 
società Gumiero Ambiente & Servizi S.r.l.  con sede in via Varese 41, 21040 Caronno Varesino 
(VA), P.I. 03691320125 al fine di consentire l’emissione della corretta fatturazione elettronica;
 
Visti

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/192/2019 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  del  10/01/2020  di  approvazione  del  Piano 

Determ. n. 156 del 20/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Esecutivo di Gestione (PEG) e del Piano della Performance 2020/2022;

• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• il Regolamento di contabilità;

• il  DURC  dell’operatore  economico,  prot.  INAIL_20394210,  il  quale  risulta  regolare  ed 
avente validità fino al 13/06/2020;

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 68 del 20.12.2019, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;
 

DETERMINA
 

1.    di approvare le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;
 

2.    di ridurre l’impegno di spesa n. 456/2020 di Euro 5.600,00 IVA compresa per conferimento della 
società affidataria all’interno della nuova società Gumiero Ambiente & Servizi S.r.l.  con sede in 
Caronno Varesino, P.I. 03691320125;

3.    di  impegnare a  favore  della  società  Gumiero Ambiente  & Servizi  S.r.l.  con sede in  Caronno 
Varesino, P.I. 03691320125, l’importo complessivo pari ad Euro 5.600,00 compresa IVA di legge 
per il servizio in oggetto a fronte del conferimento al suo interno della precedente ditta affidataria 
dello  stesso  e  di  imputare  la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  come da  scheda 
contabile allegata;

4.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

5.    di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

6.    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 - sul sito 
web del Comune di Tradate;

7.    di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

8.    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2020.
 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 156 del 20/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 377 / 2020

Esercizio 2020

S 109040335642 / 0 456 / 2020 Variazione Impegno -5.600,00 VARIAZIONE PER CONFERIMENTO
SOCIETÀ

S 109040335642 / 0 522 / 2020 Prenotazione 5.600,00 SERVIZIO PULIZE FOGNATURE -
GUMIERO AMBIENTE & SERVIZI S.R.L.

copia informatica per consultazione



Determina N. 156 del 20/02/2020

  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 377/2020

Oggetto:  MODIFICA BENEFICIARIO IMPEGNO DI SPESA N. 456/2020 DALLA DITTA 
GUMIERO SPURGHI CON SEDE IN CARONNO VARESINO (VA), P.I. 
01950870129, C.F. GMRGFR69R12L682S ALLA SOCIETÀ GUMIERO 
AMBIENTE & SERVIZI S.R.L. CON SEDE IN CARONNO VARESINO (VA) P.I. 
03691320125. CIG ZC72BA7ABD . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


